

Chalco, México a 20 de septiembre del 2016

Asunto:	Contestación SAIMEX
No. De Oficio:	DSPyT/ 1489/09/16

Con relación a su solicitud de información pública con número de folio 00121/Chalco/IP/16, donde solicita "Número de accidentes registrados por año del periodo 2011 al 2016, en transporte público por modalidad o tipo (taxi, colectivo y autobús) ¿Cuántos lesionados por año se registraron en el periodo de 2011 al 2016? Del número de accidentes registrados en transporte público por modalidad o tipo (taxi, colectivo y autobús) ¿Cuántos muertos por año se registraron en el periodo 2011 al 2016? Le informo:

Con relación a lo solicitado y considerando los parámetros que señala, debido a que no es una fuente de información que represente un parámetro en materia de tránsito, pero no por eso menos importante, y si a esto le aunamos, los datos personales de los involucrados, que no aceptarían en la mayoría de casos el testeo para su versión pública, cuya divulgación en nada beneficia a la transparencia ni a la rendición de cuentas, ni resulta útil para que el público perciba las actividades que se realizan, y más aún cuando existe como función de Estado, la encomienda constitucional de salvaguardar la integridad y la vida de las personas, y, si bien es cierto que como sujeto obligado la Ley me constriñe a transparentar y permitir el acceso a la información pública, también es cierto que de igual forma me obliga a proteger los datos personales que obren en mi poder como sujeto obligado, lo anterior sin considerar el deber, de solo proporcionar la información pública que se me requiera y que obre en archivos, y que no me constriñe a proporcionarla ni presentarla conforme al interés del solicitante, de acuerdo a lo previsto en el artículo 41 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado y Municipios, por lo anterior y al no existir la versión pública de la información solicitada por los motivos señalados, no es posible acceder a su solicitud, sin embargo le proporciono la información cuantitativa de los años 1013, 2014 y 2015 en materia de percances en vías terrestres que obra en archivos de esta Dependencia, como a continuación se describe:

Año	Colisión Vehículo	Colisión Peatón	Colisión Objeto	Volcadura	Caída Pasajero	Salida Camino	Colisión Motocicleta	Colisión Bicicleta	total
2013	57	28	16	1	1		20	3	126
1014	111	33	27	6		7	20	9	213
2015	166	33	38	14		9	43	1	304
Total	334	94	81	21	1	16	83	13	643

**A T E N T A M E N T E**

**Lic. Emmanuel Pablo Luna Pichardo**  
**Enc. De la Dir. De Seg. Púb. y Tto. Mpal.**